АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    19.10.2021 год                с. Алтайское                                  № 1460

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Россети Сибирь» вх.  № 202/ВП/1710 от  13.09.2021 года и  «Сообщения о  возможном

установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  границы публичного сервитута  на кадастровом плане территории,  общей

площадью 558 кв.м.

2.  Установить  публичный  сервитут  в  целях  эксплуатации  существующего  объекта

электросетевого  хозяйства:  Воздушная   линия 10кВ Л-38-3  электросетевого  комплекса

№Б-3 110/10 кВ Алтайского  района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе

Алтайского края

, на земельных участках:
Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:160003:239 Алтайский край,  Алтайский

район,  с.  Куяган,  ул.

Песчаная, 96а

Земли населенных пунктов 1450 кв.м.

22:02:240006:893 22:02:240006:893 Земли  сельскохозяйственного

назначения

40000кв. м

22:02:240006:1229 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,  в

районе р. Песчаная

Земли  сельскохозяйственного

назначения

819 000 кв. м

22:02:240006:1231 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,  в

районе  горы

Кондратьевская

Земли  сельскохозяйственного

назначения

1 096 500 кв. м

22:02:000000:936 (7) Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,

приток  р.  Барашек,  на

восток  от  с.  Куяган,  руч.

Осиповский,  притоки

Земли  сельскохозяйственного

назначения

2 492 180 кв. м

р.Куяган,  район  р.Евтушка,

верховье  р.  Куягашек,

верховье р. Мохнач

22:02:240006:884 входящий в

единое землепользование

22:02:240006:885

Алтайский  край,  район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

53 000 кв. м

22:02:240006:1275 Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах  Куяганского

сельсовета, район р.Евтушка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

117 800 кв. м

22:02:240006:1238 Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах  Куяганского

сельсовета,  в  районе  р.

Евтушка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

37700 кв.м.

22:02:240006:1237 Алтайский край, Алтайский

край, в административных

границах Куяганского

сельсовета, в районе р.

Евтушка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

361 000 кв. м

22:02:240006:1258, контура 1,

5, 6

Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куяганского

сельсовета, Петрованов лог,

район р.Евтушка, район

р.Песчаная

Земли  сельскохозяйственного

назначения

3 092 400 кв. м

22:02:240006:1201 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куяганского сельсовета, в

районе уроч. Евтушка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

230000 кв.м.

22:02:260003:2212 контура 3, 5,

6,  8,

Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах  Куячинского

сельсовета,  район  р.Этогол,

приток  р.  Дальний

Таурачек,  верховье  р.

Евтушка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

1 487 500 кв. м

22:02:260003:1844 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Евтушка,административные

границы Куячинского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

98 000 кв. м

22:02:260003:622 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета

урочище дальнмй Таурачек

Земли  сельскохозяйственного

назначения

63 000 кв. м

22:02:000000:893 (2) Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета,

район р. Песчаная, район р.

Верх.Тоурачек, лог Осокин,

на север от с. Тоурак, район

руч. Кисленький

Земли  сельскохозяйственного

назначения

248 645 кв. м

22:02:260003:1850 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Земли  сельскохозяйственного

назначения

90 000 кв. м

Дальний

Тоурачек,административны

е границы Куячинского

сельсовета

22:02:260003:2205 (1) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куячинского

сельсовета, на север от

с.Тоурак, вдоль руч.

Пихтовый

Земли  сельскохозяйственного

назначения

238 880 кв. м

22:02:220001:75 Алтайский край, район

Алтайский, с. Тоурак, ул.

Молодежная, дом 4а

Земли населенных пунктов 1 900 кв. м

22:02:220001:31 ААлтайский край, район

Алтайский, с. Тоурак, ул.

Заветы Ильича, дом 28

Земли населенных пунктов 3800 кв.м.

22:02:220001:131 Алтайский край, Алтайский

район, с. Тоурак, ул. Заветы

Ильича, 28 а

Земли населенных пунктов 1 600 кв. м

22:02:220002:75 Алтайский край, Алтайский

район, с. Тоурак, ул.

Песчаная, 6

Земли населенных пунктов 2 900 кв. м

22:02:000000:339 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куячинского

сельсовета, район р.

Верх.Таурачек

Земли  сельскохозяйственного

назначения

90 108 кв. м

22:02:260003:626 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Верх.Тоурачек,администрат

ивные границы Куячинского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

95 000 кв. м

22:02:260003:631 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Верх.Тоурачек,администрат

ивные границы Куячинского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

99 000 кв. м

22:02:260003:630 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Верх.Тоурачек,администрат

ивные границы Куячинского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

114 000 кв. м

22:02:260003:18(12) Алтайский край, район

Алтайский,

Земли  сельскохозяйственного

назначения

9 868 812 кв. м

22:02:220002:28 Алтайский край, район

Алтайский, с. Тоурак, ул.

Центральная, дом 37-2

Земли населенных пунктов 2 596 кв. м

22:02:220002:21 Алтайский край, район

Алтайский, с. Тоурак, ул.

Центральная, дом 44-1

Земли населенных пунктов 2 778 кв. м

22:02:260003:673 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Этогол,административные

границы Куячинского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

90 000 кв. м

22:02:260003:667 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета,

Земли  сельскохозяйственного

назначения

360 000 кв. м

район г.Сосновая

Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Этогол, административные

границы Куячинского

сельсовета

22:02:260003:666 лтайский край, район

Алтайский, урочище

Кистайково, Этогол,

административные границы

Куячинского сельсовета,

уч8

Земли  сельскохозяйственного

назначения

335 000 кв. м

22:02:260003:675 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Этогол,административные

грницы Куячинского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

149 000 кв. м

          3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь»,  фактический  адрес:  660021  Рссийская  Федерация,  г.

Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в

состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного

использования.

 7.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края.

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя

главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

Глава Алтайского района                                                                  С.В.Черепанов

Исп.:Яблонская Ольга Михайловна